
 

 

 

Všetkým záujemcom 

Vec: Informačný systém obchodného registra a súvisiace služby  –  Vysvetlenie č. 5 

 

Na základe žiadosti o vysvetlenie  k zákazke „Informačný systém obchodného registra 

a súvisiace služby“, vyhlásenej verejným obstarávateľom Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej 

republiky,  ktorá bola uverejnená vo Vestníku verejného obstarávania č. 145/2022 zo dňa 27.06.2022 

pod číslom 30401 – MSS a v Úradnom vestníku zo dňa 24.06.2022 pod č. 2022/S 120-340381, Vám 

poskytujeme vysvetlenie: 

Otázka 1 
V odpovediach v súbore “vysvetlenie_2.docx” uvádzate, že “Verejný portál ORSR nie je súčasťou 
dodávky, súčasťou dodávky ale je vytvorenie rozhrania pre výmenu dát s týmto portálom  ” 
 
Bude potrebné, aby k termínu finálnej akceptácie IS OR bol zároveň uvedený do produkčnej prevádzky 
aj Verejný portál ORSR, alebo bude možné odovzdať a akceptovať IS OR s vybudovaným API rozhraním 
voči časti Front-office a funkcionalitou spracovania podaní, ktoré sú prijaté cez koncové služby aj bez 
finálnej integrácie na portál www.orsr.sk ? 
 
Odpoveď: IS ORSR bude do produkčnej prevádzky uvedený ako celok Front-ofiice, Mid-office a aj Back-
office. Niektoré časti Front-office budú uvedené aj skôr a budú spolupracovať aj s doterajším riešením 
Back-office. V čase nasadenia nového Back-office a Mid-office bude k dispozícii aj verzia Front-office 
kompatibilná s týmito novými časťami. 
 
Otázka 2 
 
Zabezpečí verejný obstarávateľ plnú potrebnú súčinnosť existujúcich dodávateľov pri využívaní 
existujúcich systémov/platforiem, ktoré sa majú v riešení IS OR používať, ako napríklad ÚBUS, IAM, 
Integračná platforma, Lustračná konzola? 
 
Odpoveď: Áno 
 
Otázka 3 
 
V odpovediach v súbore “vysvetlenie_2.docx” prikladáte obrázok „Základný popis architektúry IS OR“, 
kde sú zobrazené existujúce a  požadované novovybudované komponenty riešenia, pričom požadované 
nové komponenty riešenia sú v zobrazené iba v častiach Mid office a Back office. 
Na strane 33 v odpovedi uvádzate: “Zadávateľ nešpecifikuje pojem „Neverejný portál“ avšak požaduje, 
aby interní zamestnanci súdu, ako aj externí registrátori mali prístup ku službám komponentov, ktoré 
zabezpečujú spracovanie agendy ORSR.” 
 
Uveďte prosím, ako budú interní zamestnanci pristupovať k službám spomínaných komponentov ktoré 
zabezpečujú spracovanie agendy ORSR? 
 
Uveďte prosím, do akého modulu sa budú prihlasovať interní zamestnanci, aby vedeli pristupovať  
k službám spomínaných komponentov? 

http://www.orsr.sk/


 

 
Odpoveď: Spôsob prístupu do neverejnej časti ORSR je možné riešiť viacerými spôsobmi a preto ho 
Zadávateľ bližšie nešpecifikuje. Medzi možnosťami je prístup z internej siete, alebo prístup 
prostredníctvom VPN, alebo bezpečné vypublikovanie rozhraní potrebných modulov do internetu 
vytvorením špecializovaného modulu v DMZ - napríklad aj neverejného portálu. Spôsob sprístupnenia 
funkcií neverejnej časti IS ORSR bude predmetom fázy Analýza a dizajn. 
 
Otázka 4 
 
Predpokladáme správne, že v prípade že sa pri konsolidácii migrovaných údajov vyskytnú duplicity, 
prípadne budú v migrovaných údajoch chýbať povinné údaje - že v uvedených prípadoch bude 
problémy riešiť objednávateľ? 
 
Odpoveď: Za Konsolidáciu a Migráciu údajov zodpovedá Dodávateľ, pričom Objednávateľ mu poskytne 
všetku potrebnú súčinnosť napr. aj pri výskyte duplicít údajov resp. ak budú v migrovaných údajoch 
chýbať potrebné údaje. 
 
Otázka 5 
 
Zabezpečí zadávateľ plnú súčinnosť pri procese migrácie a konsolidácie údajov s existujúcim 
dodávateľom? 
Zabezpečí zadávateľ prístup k existujúcemu modelu DB vrátane popisu významu jednotlivých 
atribútov/položiek a vzťahov  medzi atribútmi tak, aby bolo možné vykonať požadovaný migráciu 
a konsolidáciu dát? 
 
Odpoveď: Áno. Zadávateľ zabezpečí všetku potrebnú súčinnosť, či už samostatne alebo 
prostredníctvom súčasného dodávateľa.  
 
 
V Bratislave 08.08.2022 


